
Sportovně turistický kurz 9. - 14. 6. 2024                                                                                    

Kurz je pořádán v souladu se ŠVP Hoteltur, předměty CER, TEV, mezipředmětové vztahy ZSV, UCE, EKO, klíčové kompetence, 

profil absolventa. 

Den č. 1 - cyklovýlet do Holašovic. Obec pod ochranou 

UNESCO 

Cíl - seznámit se s pravidly  skupinové cykloturistiky, na-

vštívit atraktivitu UNESCO. 

Den č. 2. - vodní turistika 

Cíl - splutí části Vltavy v okolí Boršova, zásady  bez-

pečnosti při organizované vodní turistice 

Den č. 3. - Hluboká nad Vltavou / rafting 

Cíl - plavba turistickou lodí přes zdymadlo v Č. Vrbném. 

Návštěva nejznámějšího českého zámku. Zpáteční cesta 

dle výběru (kolo, in-line, běh, chůze). 

 

Rafting - bezpečně s profesionálním kormidelníkem. 

Aktivita, ke které se v běžném životě žák nedostane. 

Den č. 4. - České Budějovice, návštěva hlavních atrakti-

vit  jihočeské metropole (Černá věž, Masné krámy, 

Samsonova kašna).  

Den č. 5 - střelba ze vzduchovky, odjezd  

V duchu rčení „kdo si hraje, nezlobí“  budou mít žáci k dispozici softball, friesbee, badminton. Absolvuje-

me s buzolou krátký orientační běh a mnozí se zlepší ve vaření.  

Doprava - vlak, kola a in-line brusle odveze školní auto s vlekem.                                                                 

Ubytování - hostel Loděnice, areál vodních sportů Č. Vrbné                                                                         

Stravování - ubytovací zařízení je vybaveno kuchyní, kde si žáci mohou sami vařit. Nákupní centrum Glo-

bus je vzdáleno 10 minut. Za stravu tedy nemusí utratit víc, než doma. Kdo si chce raději připlatit, v areá-

lu je restaurace (hotovka okolo 100 Kč), v Globusu jídelna.                                                                               

Půjčovna - kdo nemá, nebo si nechce převážet své vybavení, v místě je k zapůjčení kolo (150Kč/den)      

in-line brusle (170Kč/den). 

 


